

## Mikołaj Pszonka: Jak połączyć pasję z działalnością społeczną?

Przygotowaliśmy wyjątkowy wywiad z Mikołajem Pszonką, jednym z młodych i aktywnych radnych Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego. Mikołaj to nie tylko zaangażowany społecznie młody człowiek, ale też prawdziwy pasjonat fotografii i mediów społecznościowych. W naszym wywiadzie opowiada o tym, jak udało mu się połączyć te dwie pasje i jakie korzyści przyniosło to jego społeczności lokalnej. Mówi także o tym, dlaczego warto angażować się w wolontariat i jakie możliwości daje to młodym ludziom. To inspirująca historia, która pokazuje, że każdy z nas może mieć realny wpływ na to, co dzieje się wokół nas. Zapraszamy do lektury!

**Adam Majcher:** Witaj Mikołaju! Jesteś radnym Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego, a także pasjonatem fotografii i mediów społecznościowych. Skąd wziął się pomysł, aby połączyć te dwie pasje?

**Mikołaj Pszonka:** Cześć! Zacząłem interesować się fotografią i mediami społecznościowymi już w szkole podstawowej. Kiedy zostałem radnym, zrozumiałem, że to doskonałe narzędzia do promocji naszych działań, ale też do zainteresowania młodzieży naszą działalnością. I tak zaczęło się połączenie tych dwóch obszarów.

**A.M:** Dlaczego zdecydowałeś się na wolontariat?

**M.P:** Wiedziałem, że chcę robić coś więcej po szkole. Wolontariat daje mi możliwość wpływania na to, co dzieje się w mojej lokalnej społeczności, a także rozwijania swoich pasji i zdobywania doświadczenia. To jest coś, co naprawdę każdemu polecam.

**A.M:** Jak twoje zaangażowanie pomogło Ci w rozwoju pasji do fotografii i mediów społecznościowych?

**M.P:** Dzięki temu, że jestem radnym, mam wiele możliwości do robienia zdjęć - na przykład podczas różnego rodzaju wydarzeń. A media społecznościowe to doskonałe miejsce do ich publikacji. W ten sposób mogę pokazać, co robimy jako rada, ale też rozwijać swoje umiejętności fotograficzne i zdobywać nową publiczność.

**A.M:** Czy masz jakieś ulubione wydarzenie, które udało Ci się uwiecznić na zdjęciach?

**M.P:** Zdecydowanie finał Młodzieżowej Ligi E-sportowej Powiatu Łańcuckiego! To było naprawdę ekscytujące wydarzenie, a ja miałem okazję robić zdjęcia zarówno zawodnikom, jak i kibicom. To było naprawdę niesamowite doświadczenie.

**A.M:** Jakie rady mógłbyś dać młodzieży, która chce zaangażować się w działalność społeczną?

**M.P:** Nie bójcie się wyzwań i pamiętajcie, że każdy może zrobić coś dobrego dla swojej społeczności. Wolontariat to nie tylko praca, to także nauka, zabawa i możliwość spotkania niesamowitych ludzi. A jeśli macie jakąś pasję, jak ja fotografie i media społecznościowe, to zdecydowanie spróbujcie połączyć te dwie rzeczy. Będziecie zaskoczeni, ile możecie działać!

**A.M.:** Dziękuję za rozmowę, Mikołaju!

**M.P:** Ja również dziękuję. Mam nadzieję, że moja historia zainspiruje innych do działania!

## Filip Lech: Filmowanie, wywiady i e-sport - jak połączyć te pasje z działalnością społeczną?

Oto wywiad z Filipem Lechem, młodym i aktywnym radnym Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego. Filip to nie tylko społecznik z zamiłowania, ale także entuzjasta nagrywania filmów, przeprowadzania wywiadów i - co najważniejsze - e-sportu. W naszej rozmowie opowiada o tym, jak udało mu się połączyć te pasje, pracując przy projekcie Młodzieżowej Ligi E-sportowej Powiatu Łańcuckiego. Wskazuje również, dlaczego warto angażować się w wolontariat i jakie korzyści niesie to z sobą dla młodych ludzi. To prawdziwa dawka inspiracji, pokazująca, że każdy z nas może wpłynąć na otaczającą nas rzeczywistość. Zapraszamy do lektury!

**Adam Majcher:** Witaj, Filipie! Jesteś radnym Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego, byłeś wolontariuszem przy projekcie Młodzieżowej Ligi e-sportowej Powiatu Łańcuckiego, a także jesteś pasjonatem video i przeprowadzania wywiadów. Jak to się stało, że połączyłeś te dwie rzeczy?

**Filip Lech:** Cześć! Tak, od szkoły podstawowej interesowałem się filmowaniem i przeprowadzaniem wywiadów. Kiedy projekt Młodzieżowej Ligi E-sportowej ruszył, zdałem sobie sprawę, że to doskonały sposób na rozwijanie mojej pasji.

**A.M:** Dlaczego zdecydowałeś się na wolontariat?

**F.L:** Zawsze chciałem pomagać innym i robić coś pożytecznego dla społeczności. Zdecydowałem, że wolontariat to świetny sposób na to, aby coś zmienić w naszym powiecie i jednocześnie rozwijać swoje umiejętności.

**A.M:** Jak twoje zaangażowanie w Młodzieżowej Lidze E-sportowej pomogło Ci w rozwoju pasji do filmowania i przeprowadzania wywiadów?

**F.L:** Dzięki temu, że byłem częścią tego projektu, miałem okazję przeprowadzać wywiady z wieloma ciekawymi osobami. Zdobyłem doświadczenie, nauczyłem się, jak zadawać pytania i jak montować materiał filmowy, co na pewno mi się przyda w przyszłości.

**A.M:** Czy masz jakieś ulubione wydarzenie z Młodzieżowej Ligi E-sportowej, które udało Ci się uwiecznić na filmie?

**F.L:** Zdecydowanie finał Ligi! Emocje, które towarzyszyły nam podczas tego wydarzenia, były niesamowite. A ja miałem okazję to wszystko uchwycić na filmie, co było dla mnie naprawdę ekscytującym doświadczeniem.

**A.M:** Jakie rady mógłbyś dać młodzieży, która chce zaangażować się w działalność społeczną?

**F.L:** Nie bójcie się wyzwań i zawsze dążcie do realizacji swoich pasji. Wolontariat to nie tylko praca dla społeczności, to również możliwość rozwijania swoich zainteresowań i zdobywania cennego doświadczenia. A jeśli macie jakąś pasję, jak ja - filmowanie i przeprowadzanie wywiadów, to zdecydowanie warto połączyć to z działalnością społeczną.

**A.M.:** Dziękuję za rozmowę, Filipie!

**F.L:** Ja również dziękuję.

## Oliwka Czajka: Jak młodzież może zmieniać lokalną społeczność?

Zapraszamy do lektury wywiadu z Oliwką Czajką - uczennicą 2 Liceum Ogólnokształcącego w Łańcucie i aktywną Radną Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego. Oliwka dzieli się swoimi doświadczeniami jako młoda osoba zaangażowana w działalność społeczną na poziomie lokalnym. Opowiada o tym, jak wartościowe jest dla niej być częścią tej inicjatywy, jakie korzyści przynosi jej udział w Radzie, a także jakie wyzwania i sukcesy spotkały ją na tej drodze. To inspirujące spojrzenie na to, jak młodzież może aktywnie wpływać na swoje otoczenie i nie bać się angażować w sprawy swojej społeczności. Gorąco zachęcamy do przeczytania!

**Adam Majcher:** Witaj Oliwio. Powiedz nam, jakie są główne zadania Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego?

**Oliwia Czajka:** Cześć! Głównym celem naszej Rady jest aktywizacja młodzieży do działania w naszej lokalnej społeczności. Staramy się wspierać inicjatywy młodzieżowe, słuchać naszych rówieśników i przekazywać ich pomysły do władz powiatu oraz wspólnymi siłami je realizować.

**A.M:** Dlaczego zdecydowałaś się dołączyć do Rady?

**O.Cz:** Chciałam mieć realny wpływ na to, co dzieje się w moim mieście. Uważam, że młodzież powinna mieć głos w sprawach, które dotyczą jej najbliższego otoczenia, a Młodzieżowa Rada Powiatu daje taką możliwość.

**A.M:** Czy warto zostać radnym, według Twojego doświadczenia?

**O.Cz:** Zdecydowanie tak! Praca w Radzie to nie tylko możliwość wpływania na swoje otoczenie, ale także zdobycia doświadczenia w pracach organizacyjnych, zrozumienia, jak funkcjonują struktury samorządowe, a także nawiązania wielu wartościowych kontaktów.

**A.M:** Czym był dla Was największy sukces jako Młodzieżowej Rady?

**O.Cz:** Zdecydowanie organizacją Młodzieżowej Ligi e-sportowej Powiatu Łańcuckiego. W której kwalifikacjach wzięło udział ponad 100 graczy, a finał odbył się 27 października 2023 r. w ZS nr 2 w Łańcucie. Początkowo wydawało się to ogromnym wyzwaniem, ale zdecydowanie warto było podjąć ten trud.

**A.M:** Jakie są Twoje plany na przyszłość w ramach Rady?

**O.Cz:** Chciałabym, abyśmy zorganizowali więcej takich projektów jak Liga e-sportowa, które angażują młodzież i dają jej możliwość aktywnego spędzania czasu. Mam nadzieję, że uda nam się przekonać jeszcze więcej młodych ludzi do udziału w działaniach społecznych.

**A.M:** Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia w dalszych działaniach.

**O.Cz:** Dziękuję i zapraszam wszystkich do współpracy z Młodzieżową Radą Powiatu Łańcuckiego.

## Norbert Michna: Młodzieżowy radny z pasją e-sportu

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z naszym najnowszym wywiadem z Norbertem Michną, młodym, pełnym pasji radnym Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego. Norbert nie tylko z powodzeniem łączy obowiązki szkolne z działalnością w radzie, ale także jest ogromnym fanem e-sportu. W naszej rozmowie opowiada jak to jest być radnym, jakie korzyści płyną z zaangażowania w działalność społeczną i jak to jest być częścią Młodzieżowej Ligi e-sportowej. Ta inspirująca rozmowa pokazuje, że młodzi ludzie mogą znacząco wpływać na swoje lokalne społeczności i rozwijać swoje pasje jednocześnie.

**Adam Majcher:** Uczeń 1 Liceum ogólnokształcącego w Łańcucie i jednocześnie Radny Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego. Dzień dobry Norbercie.

**Norbert Michna:** Dzień dobry.

**A.M:** Zaczniemy od podstaw. Czym zajmuje się Młodzieżowa Rada Powiatu Łańcuckiego?

**N.M:** Młodzieżowa Rada Powiatu Łańcuckiego, jak sama nazwa wskazuje, jest grupą młodzieży angażującą się w działania na rzecz lokalnej społeczności. Naszym celem jest aktywizowanie młodzieży, ale również wspieranie różnych inicjatyw młodzieżowych, które wpływają pozytywnie na rozwój naszego powiatu.

**A.M:** Czy możesz powiedzieć coś więcej o waszych działaniach?

**N.M:** Oczywiście. W ramach naszych działań organizujemy różnego rodzaju wydarzenia i akcje. Największy sukces, o którym warto wspomnieć, to zorganizowanie Młodzieżowej Ligi e-sportowej Powiatu Łańcuckiego. Do kwalifikacji zgłosiło się ponad 100 graczy, a finał odbył się 27 października 2023 roku. To było naprawdę wielkie wydarzenie i pokazało, jak duży potencjał tkwi w naszej młodzieży.

**A.M:** Brzmi to bardzo ciekawie. Jakie są twoje osobiste doświadczenia jako radnego?

**N.M:** Działanie w Młodzieżowej Radzie Powiatu to dla mnie przede wszystkim okazja do rozwijania swoich umiejętności organizacyjnych, ale też zdobywania nowych doświadczeń i nawiązywania cennych kontaktów. Uważam, że to bardzo wartościowy czas.

**A.M:** Dlaczego warto zostać radnym i udzielać się w lokalnej społeczności?

**N.M:** Uważam, że zaangażowanie się w społeczność lokalną przynosi wiele korzyści. Po pierwsze, to szansa na nabywanie nowych umiejętności i doświadczeń. Po drugie, to okazja do wprowadzania zmian, które naprawdę mają znaczenie dla naszej społeczności. A po trzecie, to po prostu świetna zabawa i okazja do poznania fajnych ludzi.

**A.M:** Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów.

**N.M:** Dziękuję.